
37e Concours de mathématiques  
du Nouveau-Brunswick 

37th New Brunswick Mathematics Competition 
Vendredi 10 mai 2019 /Friday May 10th, 2019 

 
 

PARTICIPATION 

 7e année / 
Grade 7 

8e année / 
Grade 8 

9e année / 
Grade 9 

Total 

U.N.B.    217 229 187 633 

 Fredericton 113 126 98 337 

 St-John 104 103 89 296 

U. de M.  172 167 113 452 

 Moncton  105 99 55 259 

 Edmundston  31 35 28 94 

 Shippagan  36 33 30 99 

Total N.-B.  389 396 300 1085 

 

 
MOYENNES / AVERAGES 

 7e année / 

Grade 7 

8e année/ 

Grade 8 

9e année / 

Grade 9 

U.N.B.  39.39 % 32.17 % 31.78 % 

 Fredericton  38.19 % 30.97 % 33.74 % 

 St-John 40.58 % 33.37 % 29.81 % 

U. de M.  37.59 % 29.96 % 25.89 % 

Moncton  40.65 % 31.75 % 28.55 % 

Edmundston  39.45 % 31.52 % 23.66 % 

Shippagan  32.66 % 26.60 % 25.45 % 

Province 39.08 % 31.47 % 29.85 % 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



GAGNANTS PROVINCIAUX / PROVINCIAL WINNERS 
 

 NOM / NAME ÉCOLE / SCHOOL Centile CAMPUS 

 
7e 

année 
Grade 

7 

David Zhang ÉCOLE NOTRE DAME 100.0 % Edmundston 

Hyeonsu (Jayden) Cho ROTHESAY NETHERWOOD SCHOOL 99.74 % St-John 

Sophie Daigle PLACE DES JEUNES 99.36 % Shippagan 

Omar Alqdah ÉCOLE LE SOMMET 99.36 % Moncton 

Michael Estafanos ÉCOLE SAINTE-ANNE 98.97 % Fredericton 

Rohan Katreddy GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 98.71 % Fredericton 

Harrison Earle GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 98.45 % Fredericton 

Jessica Bui EVERGREEN PARK SCHOOL 98.20 % Moncton 

William LeBlanc LEWISVILLE MIDDLE SCHOOL 97.94 % Moncton 

Edewe Omijeh EVERGREEN PARK SCHOOL 97.42 % Moncton 

Madison Staples DEVON MIDDLE SCHOOL 97.42 % Fredericton 

Roger Qui DEVON MIDDLE SCHOOL 97.42 % Fredericton 

 
8e 

année 
Grade 

8 

Timac Wang HARRY MILLER MIDDLE SCHOOL 100.00 % St-John 

Yixiang Shui GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 99.75 % Fredericton 

Yujie Chen MILLIDGEVILLE NORTH SCHOOL 99.49 % St-John 

Sean Lui GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 99.24 % Fredericton 

Tianchu Li MILLIDGEVILLE NORTH SCHOOL 98.99 % St-John 

Spencer Moore BLISS CARMAN MIDDLE SCHOOL 98.73 % Fredericton 

Gerry Zhang GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 98.48 % Fredericton 

Jewon Ahn BESSBOROUGH SCHOOL 98.23 % Moncton 

James Vu EVERGREEN PARK SCHOOL 97.72 % Moncton 

Qizhi Li MILLIDGEVILLE NORTH SCHOOL 97.72 % St-John 

Cameron Derrah FUNDY HIGH SCHOOL 97.72 % St-John 

 
9e 

année 
Grade 

9 

Vithal Jami POLYVALENTE ROLAND PEPIN 100.00 % Edmundston 

Borna Ahmadzadeh BLISS CARMAN MIDDLE SCHOOL 99.67 % Fredericton 

Christopher Lee HARRISON TRIMBLE HIGH SCHOOL 99.33 % Moncton 

Vy (Julie) Phuc Thuc Le ROTHESAY NETHERWOOD SCHOOL 99.00 % St-John 

Jingyan (Dewey) Du ROTHESAY NETHERWOOD SCHOOL 98.66 % St-John 

Yitian Zhang 
ST MALACHYS MEMORIAL HIGH 

SCHOOL 
98.16 % 

St-John 

Tony Jeong FREDERICTON HIGH SCHOOL 98.16 % Fredericton 

Roy Heo 
KENNEBECASIS VALLEY HIGH 

SCHOOL 
97.66 % 

St-John 

Eliot Bergeron ÉCOLE SAINTE-ANNE 97.32 % Fredericton 

Zuoyuan Wen LEO HAYES HIGHS CHOOL 96.99 % Fredericton 



GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE FREDERICTON / 
FREDERICTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 

Grade 7 

Michael Estafanos ÉCOLE SAINTE-ANNE 98.97 % 

Rohan Katreddy GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 98.71 % 

Harrison Earle GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 98.45 % 

Participants : 113     Moyenne / Average : 38.2 % 

8e année / 
Grade 8 

Yixiang Shui GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 99.75 % 

Sean Lui GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 99.24 % 

Spencer Moore BLISS CARMAN MIDDLE SCHOOL 98.73 % 

Participants : 126      Moyenne / Average : 31.0 % 

9e année / 

Grade 9 

Borna Ahmadzadeh BLISS CARMAN MIDDLE SCHOOL 99.67 % 

Tony Jeong FREDERICTON HIGH SCHOOL 98.16 % 

Eliot Bergeron ÉCOLE SAINTE-ANNE 97.32 % 

Participants : 98      Moyenne / Average : 33.7 % 

 
GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE ST-JOHN /  

ST-JOHN CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Hyeonsu (Jayden) Cho ROTHESAY NETHERWOOD SCHOOL 99.74 % 

Alex Petersen BARNHILL MEMORIAL SCHOOL 96.91 % 

Thomas Cho MILLIDGEVILLE NORTH SCHOOL 95.88 % 

 Nadira Kabir MILLIDGEVILLE NORTH SCHOOL 95.88 % 

 Fiyin Onososen QUISPAMSIS MIDDLE SCHOOL 95.88 % 

Participants : 104      Moyenne / Average : 40.6 % 

8e année / 
Grade 8 

Timac Wang HARRY MILLER MIDDLE SCHOOL 100.00 % 

Yujie Chen MILLIDGEVILLE NORTH SCHOOL 99.49 % 

Tianchu Li MILLIDGEVILLE NORTH SCHOOL 98.99 % 

Participants : 103      Moyenne / Average : 33.4 % 

9e année / 

Grade 9 

Vy (Julie) Phuc Thuc Le ROTHESAY NETHERWOOD SCHOOL 99.00 % 

Jingyan (Dewey) Du ROTHESAY NETHERWOOD SCHOOL 98.66 % 

Yitian Zhang ST MALACHYS MEMORIAL HIGH SCHOOL 98.16 % 

Participants : 89      Moyenne / Average : 29.8 % 

 

GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE MONCTON /  
MONCTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 

Grade 7 

Omar Alqdah ÉCOLE LE SOMMET 99.36 % 

Jessica Bui EVERGREEN PARK SCHOOL 98.20 % 

William LeBlanc LEWISVILLE MIDDLE SCHOOL 97.94 % 

Participants : 105     Moyenne / Average : 40.7 % 

8e année / 

Grade 8 

Jewon Ahn BESSBOROUGH SCHOOL 98.23 % 

James Vu EVERGREEN PARK SCHOOL 97.72 % 

Jiayu Li NORTHROP FRYE SCHOOL 96.96 % 

Participants : 99      Moyenne / Average : 31.8 % 

9e année / 
Grade 9 

Christopher Lee HARRISON TRIMBLE HIGH SCHOOL 99.33 % 

Paul Vigneau ÉCOLE MATHIEU-MARTIN 96.32 % 

Amanda Choi MONCTON HIGH SCHOOL 94.98 % 

Participants : 55      Moyenne / Average : 28.6 % 



GAGNANT.E.S DU CAMPUS D’EDMUNDSTON / 
EDMUNDSTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 

Grade 7 

David Zhang ÉCOLE NOTRE-DAME 100.00 % 

Emma Carriere LA MOSAIQUE DU NORD 94.85 % 

Mathis Post LE GALLON DES APPALACHES 92.14 % 

Participants : 31      Moyenne / Average : 39.5 % 

8e année / 
Grade 8 

Anis Rahbaoui ÉCOLE NOTRE-DAME 95.70 % 

Myriam Doucette ÉCOLE NOTRE-DAME 95.19 % 

Krista Phillips ACADÉMIE NOTRE-DAME 91.90 % 

Participants : 35      Moyenne / Average : 31.5 % 

9e année / 

Grade 9 

Vithal Jami POLYVALENTE ROLAND PEPIN 100.00 % 

Zack Gallant Cote CITÉ DES JEUNES A M SORMANY 91.97 % 

Audrey Clavette CITÉ DES JEUNES A M SORMANY 79.26 % 

Participants : 28      Moyenne / Average : 23.7 % 

 

GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE SHIPPAGAN /  
SHIPPAGAN CAMPUS WINNERS 

7e année / 

Grade 7 
 

Sophie Daigle PLACE DES JEUNES 99.36 % 

Paul Anthony Fournier LE DOMAINE ÉTUDIANT 90.21 % 

Simon Lanctot ÉCOLE LA SOURCE 88.40 % 

Participants : 36      Moyenne / Average : 32.7 % 

8e année / 
Grade 8 

 

Raphael Robichaud ÉCOLE L’ENVOLÉE 85.70 % 

Marie-Pier Bellemare LE DOMAINE ÉTUDIANT 82.66 % 

Naomie Boudreau LE DOMAINE ÉTUDIANT 78.35 % 

Arielle Comeau ÉCOLE MARGUERITE-BOURGEOYS 78.35 % 

Participants : 33     Moyenne / Average : 26.6 % 

9e année / 
Grade 9 

 

Mika Picard POLYVALENTE W ARTHUR LOSIER 90.47 % 

Mohamed Beldjilali ÉCOLE MARIE-ESTHER 90.47 % 

Ella Rose Lee POLYVALENTE LOUIS-MAILLOUX 83.78 % 

Vanessa Landry ÉCOLE SECONDAIRE NEPISIGUIT 82.44 % 

Participants : 30      Moyenne / Average : 25.4  % 

  

  



GAGNANT.E.S DE DISTRICT /DISTRICT WINNERS 

District Nivea
u / 

Grade 

Nom / Name École / School Campus 

ASDN 

 

7e Taylor Reece DALHOUSIE REGIONAL MIDDLE HIGH SCHOOL Moncton 

8e Connor Sheasgreen MAX AITKEN ACADEMY Fredericton 

9e Waylon Matchett NORTH AND SOUTH ESK REGIONAL HIGH SCHOOL Fredericton 

ASDS 

 

7e Hyeonsu (Jayden) Cho ROTHESAY NETHERWOOD SCHOOL St-John 

8e Timac Wang HARRY MILLER MIDDLE SCHOOL St-John 

9e Vy (Julie) Phuc Thuc Le ROTHESAY NETHERWOOD SCHOOL St-John 

ASDE 
 

7e Jessica Bui EVERGREEN PARK SCHOOL Moncton 

8e William LeBlanc BESSBOROUGH SCHOOL Moncton 

9e Edewe Omijeh HARRISON TRIMBLE HIGH SCHOOL Moncton 

ASDW 
 

7e Rohan Katreddy GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL Fredericton 

8e Yixiang Shui GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL Fredericton 

9e Borna Ahmadzadeh BLISS CARMAN MIDDLE SCHOOL Fredericton 

DSFNE 

 

7e Sophie Daigle PLACE DES JEUNES Shippagan 

8e Krista Phillips ACADÉMIE NOTRE-DAME Edmundston 

9e Vithal Jami POLYVALENTE ROLAND PEPIN Edmundston 

DSFS 

 

7e Omar Alqdah ÉCOLE LE SOMMET Moncton 
8e Ophelia Adas ÉCOLE LES ÉCLAIREURS Fredericton 

9e Eliot Bergeron ÉCOLE SAINTE-ANNE Edmundston 

DSFNO 

 

7e David Zhang ÉCOLE NOTRE-DAME Edmundston 

8e Anis Rahbaoui ÉCOLE NOTRE-DAME Edmundston 

9e Zack Gallant Cote CITÉ DES JEUNES A M SORMANY Edmundston 

 


